**¶ Sequitur sermō secūd⁹ eiusdem**

**H**abuerunt ei surdus et mu-  
tum ac dicit enim theophili  
huius quod omnia quae in Christi cor-  
pori erant sancta et divina erant  
sue vestimenta eius siue digitii siue  
sputum. Et ideo aliquando curabat  
per tactum vestimentorum aliquando  
per digitum. aliquando per sputum.  
sicut patet hic. Per istius surdum  
et mutum intelligit patitur. Videamus  
ergo primo quod iter peccator est surdus  
deinde quod iter est sanatus et deinde quod  
iter est mutus. Est enim surdus quod non  
audit deum inspirante nec precipie-  
tem nec amonente nec dominante.  
Sunt enim tria que spiritualiter  
hominem surdum faciuntur. scilicet  
avaritia et luxuria. Videamus ergo  
quod homo tribus de causis aliquam in-  
currat surditatem. Aliquam inflatura in  
aure nascitur. Aliquam terra repletur  
Aliquam putredine corruptitur. In au-  
re et anime superbus ponit inflaturam.  
avarus terram. luxuriosus immuni-  
ditiam; id nichil spirituale ad cor eius po-  
test accedere. p. Corinth. iij. Animalis  
homo non percipit ea que sunt spiri-  
tus dei. Superbia enim est quedam in-  
flatura in auribus anime genetata  
quod impedit ne inspiratio divina: a  
aliquo verbu salutis ad cor transi-  
re possit Gregorius. Tumor mentis est  
obstaculus veritatis. Augustinus. Omnis  
inflata faties claudit oculos  
mentis. Illa autem inflatura super-  
bie detumescit in morte: sicut acci-  
dere solet in vesica vento inflata quod  
acutus puncta detumescit. Augustinus.

O pellis morticina quo tenderis.  
O insanes fetida quid inflaris.  
Sic omnis superbia in die iudicij  
ofringetur et deicietur. Sapientia  
discipulat illos inflatos sine voce  
malleabitur autem in inferno a de-  
monib[us]. Job. xix. Parata sunt deri-  
soribus iudicatae mallei peccientes  
stulto per corpora Avarus autem pome-  
terram et cupiditate terreno per au-  
ribus anime sue. quibus dicitur Iere-  
my. Terra terra terra audieribus  
domini et de auribus anime tue ter-  
ram cupiditatis amoueras ut dei  
verba recipere valeas. Et dicit terra  
quia avarus terra et terrena  
in ore habet quod libenter loquitur  
de terrenis. scilicet de auro et argento quod  
de domino. Job. ij. Qui de terra est de ter-  
ra loquitur. Habet terram in oculis  
quod libenter videt aurum per corpora Christi.  
Habet terram in auribus quod libenter  
audit nominari aurum quod euange-  
lium sanctum Ecclesiasticus primo. Non  
satiatur oculus visu nec auris au-  
ditur cetera. Luxuriosus ponit im-  
munditiam in auribus anime sue  
ideo nihil spirituale ad cor eius po-  
test ascendere. p. Corinth. secundo  
Animalis homo non percipit ea  
et cetera. Nec verba deiplacere pos-  
sunt ei. Ecclesia. vicesimo secundo Au-  
diens luxuriosus et displicebit ei.  
Tales homines qui sic sunt surdi  
similes sunt aspidi que cum senti-  
se incantari tres astutias habent  
Una quidem astutia est quod de ea  
uerna non egreditur. Et licet illa

eaenā sit fetida tamen libenti⁹  
 vult ibi morari q̄ foris egredi: a  
 ibi incātari. Secunda si foris egre  
 ditur mox aurem viā in terraz si  
 ḡne incantationē audire possit.  
 Tertia astutia est q̄ aliam aurē  
 cū cauda obturat si cantator ma  
 gis voce exaltat. Incātatores au  
 tem dei sunt p̄dicatores qui incan  
 tant serpentes infernales. demo  
 nes vt de co: d̄ib⁹ p̄tōē exēant.  
 Prīmā autē astutia habet luxuri  
 osus qui vult libenti⁹ stare in cau  
 na v̄ in conscientia fetida q̄ inde exi  
 te. Nulla enim latana est ita feti  
 da sicut luxuriosus. Legit in vitas  
 p̄m q̄ quidā angel⁹ in spetie hu  
 mana cū quodā heremita p̄geret  
 obuiauit cuiq; inueni spetioso:  
 statiq; angelus nares obturauit  
 deinde inuenetur hōimis pegrini  
 eadauer putridū. Iux⁹ qd̄ angel⁹  
 stabat ac si odoris eius eēt. Cūq; de  
 h̄ijs heremita miraretur a interro  
 garet: dixit angel⁹. Iste inuenis  
 spetiosus: totus erat in feto ē luxu  
 rie fetid⁹. Ille autem peregrin⁹ in  
 nocēter occisus ē cuius anima re  
 dolet corā deo. Secundā astutia;  
 habet auarus qui obturat aure;  
 suam terra v̄ cupiditatibus terre  
 nis ita insp̄iratio sācta nō potest  
 transire ad cor suum a hoc p̄r vo  
 cem incantator⁹ v̄ p̄dicatores.  
 Ps. Infixus sū in limo. pfundi: a  
 non est substātia. Tales enim q̄  
 se terrenis infigūt nullaz in bono  
 p̄posito substantia; habere p̄nt.

Psalmi. Eripe me s̄ libo et nō insi  
 gar. Potest quidem homo p̄ terre  
 na transire sed cor suum nō debet  
 ibi figere. q̄ non habem⁹ hic ma  
 nente; ciuitatem. Et transiūt om  
 nia terrena a non durant. Ad cor  
 enim taliū nō potest transire me  
 moria passionis dominice. Job. x  
 vi. Terra nō operies sanguinem  
 meū. Et uocat auarum terram: q̄  
 p̄ amorem terreno p̄efficit terra.  
 Tertiā astutia habet superb⁹: q̄  
 claudit aure; anime sue cum cau  
 da v̄ cum longe vite vana fidutia  
 Job. xij. Cunctis diebus vite sue  
 superb⁹ impius. a numerus an  
 notū eius incertus a tyranidis  
 eius Cum tali longa cauda clau  
 serat aurē ille q̄ ait Luce. xij. Aia  
 mea habes multa bona a.c. Sed il  
 la cauda fuerat multū breviata  
 cū dictū est ei. Stulte hac nocte re  
 petent a te animam tuam scilicet  
 demones. Consequenter autem  
 dicendum est de furdo qualiter ē  
 sanatus scilicet per immisionem  
 digitū in auriculam eius. Per di  
 gitum enim intelligit̄ spiritus san  
 atus. Juxta illud Luce. Si in digi  
 to dei eitio demona a cetera. Quā  
 do ergo in corde peccatorum ille di  
 gitus ponitur statim frangit iſla  
 turam superbie quia contra chri  
 stum a christianos paulus intu  
 mebat. Sed mox vt dominus no  
 str̄ ilesus christ⁹ digitum in au  
 rem cordis sui posuit statim eum  
 ad terram prostrauit. inflaturaz

frēgit a de lipo agnūti fecit. Ma  
theus erat plenus terra auaritie  
a multu; terremis deditus: s; mox  
iste digitus a terrena cupiditate  
ipsum purgauit. Ita q; omia ter  
rena dimisit a xp̄m in paupertate  
secut⁹ fuit Magdalena pleā fetō ē  
luxurie fuit: sed mox ille digitus  
eam purgauit a lauit. Tertio  
peccator est mutus siue q; deū nō  
laudat siue quia nō orat. siue q; a  
primum non edificat. siue quia  
peccata ofite dissimulat. Iste mu  
tus sanatus ē per immisionē sali  
ue in linguam eius. Per saliuaz  
em fm glosaz intelligitur sapiētia  
que a capite xp̄i descen dit. Est au  
tem saliuam mediu; gustus que si  
corupta fuit decipit gustum in  
indicādo de sapore cibi. sic in febri  
citantibus quib⁹ ppter amarum  
humorem quo palatū infectū est  
cibus dulcis. amarus videntur. Est  
autē saliuia aliquā amara et tūc fa  
cit cibū amarūscit patet in febri  
citantib⁹. Aliquando insipida et  
tunc facit cibum insipidum. Ali  
quando vero dulcis a bene dispo  
sita et tunc iudicat de sapore cibi. p  
ut est. Per istam triplicē saliuaz  
possimus intelligere triplicez sa  
piētiam. dyabolicam humānā  
a diuinā. Sapientia dyabolica  
est qua homines sunt sapiētes in  
malo. Lsa. x. Sapientes fūt vt fa  
tiant mala: bona autem facere ne  
scierunt. Ista autem sapiētia sig  
natur per saliuam amaram. Tali

bus enim opera pietatis videntur  
esse amara et mala. h̄vitia bona et  
lucida Lsa. vi. Ve qui dicunt bo  
num malum. et malum bonū: po  
nentes lucē tenebras et tenebras  
lucem. Talibus saliuia lingua nō  
aperit s; magis claudit siue a lau  
de dei siue ab oratione. siue ab in  
structione. p̄imi siue a confessio  
ne peccati. Hec enim omnia a tali  
bus amara et fatua reputantur.  
Secunda sapientia est mundana  
qua quis est sapiens in diuītis  
acquirendis siue qua quis ē ma  
gnus philosophus vel phisicus  
vel legista. Iste signantur per sa  
liuam insipidā. Iste tamen scien  
tia et si non sunt dyabolice sunt ta  
men insipide quia non habent sa  
porem suauitatis amoris dei sed in  
sipiditatem amoris mundi. Tal  
salieuia similiter non aperit loque  
lam: quia ibi non docetur quali  
ter homo debeat deum omnipoten  
tem laudare vel orare vel p̄imū  
edificare vel peccata confiteri. Le  
gas enim omnes libros aristoteli  
sypocratis et ceterorum philosō  
phorum: et ibi non inuenies nisi  
sapientiam mundanaz que ama  
ricat animam ipsam ad mortis e  
terne amaritudinem. ducendo et  
non sapientiam diuinam que ip  
sam ad dulcedinem beatitudins  
eternae perducit. Tertia est sapiē  
tia diuina que significatur per sa  
liuam dulcem et sapidam. Est em̄  
sapientia a sapore dīcta. dicitur